
Dohoda o narovnání smluvních vztahů 

Lumius, spol. s r.o. “v likvidaci“, se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČ: 25911945, 
DIČ: CZ25911945, kterou zastupuje: Ing. Pavel Miklas, likvidátor společnosti  

(dále jen „Dodavatel“) 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i., se sídlem Královopolská 62/147, 612 64 Brno, zapsán 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, IČ: 68081731, DIČ: CZ68081731,  
kterou zastupuje: prof. Ing. Josef Lazar, Dr., ředitel 

(dále jen „Odběratel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o narovnání smluvních vztahů, § 1903 zákona 
č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „Dohoda“) jak následuje: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 5. 2021 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny,

resp. Závěrkový list č. EL-20210517-2020-30 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Dodavatel

zavázal dodávat Odběrateli elektřinu do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.

2. Smluvní strany dále konstatují, že dne 11. 1. 2022 byla ze strany Dodavatele z důvodu nemožnosti

plnění ukončena dodávka elektřiny do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.

3. Vzhledem k tomu, že nedošlo k plnění dle uzavřené Smlouvy, tak Odběratel má za to, že mu vznikla

a do budoucnu mu bude vznikat škoda. S ohledem na tento stav mají Smluvní strany zájem tento

vztah narovnat.

II. 

Specifikace sporných práv 
1. Odběratel má za nepochybné, že ukončením dodávek elektřiny dle Smlouvy došlo k porušení

smluvní povinnosti Dodavatele, čímž má Odběratel za to, že mu vznikla škoda a do budoucna se

bude tato škoda nadále navyšovat a Dodavatel za tuto škodu odpovídá v plné výši.

2. Dodavatel má za to, že k ukončení dodávek elektřiny došlo z důvodu objektivní nemožnosti plnění

na straně Dodavatele, resp. vyšší moci, když plnění Smlouvy brání mimořádná nepředvídatelná

a nepřekonatelná vnější okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem požadovanou škodu neuznává.

III. 

Narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že s ohledem na délku zjišťování skutečné škody, která se

bude vyvíjet, a zároveň s ohledem na tvrzení Dodavatele uvedené v čl. II. této Dohody, ve snaze



vyhnout se soudnímu sporu, když mezi Smluvními stranami existují shora uvedené sporné 

záležitosti, považují Smluvní strany za rozumnější, když se na vyřešení vzájemných pohledávek 

dohodnou, a to formou narovnání, jak je uvedeno dále v tomto článku za podmínek dle této Dohody.  
2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve výši 381 810,96 Kč (slovy: tři sta osmdesát 

jedna tisíc osm set deset korun českých a devadesát šest haléřů) (dále jen „Kompenzace“), přičemž 

tato částka představuje paušalizovanou náhradu újmy, která Odběrateli již vznikla porušením 

povinnosti Dodavatele dodávat elektřinu dle Smlouvy anebo by vznikla porušováním této povinnosti 

v budoucnu v době dle uzavřené Smlouvy, případně veškerých smluv, konfirmací aj. uzavřených 

mezi Dodavatelem a Odběratelem a týkajících se dodávky elektřiny Odběrateli podle Smlouvy.  
3. Smluvní strany se dohodly, že Kompenzace bude Dodavatelem Odběrateli uhrazena na bankovní 

účet č. 372707963 / 0300, vedený u Československé obchodní banky, a to nejpozději do 7 dnů ode 

dne podepsání této Dohody. 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že veškeré nároky představující případnou škodu způsobenou 

Dodavatelem Odběrateli a stejně tak veškeré nároky Dodavatele za Odběratelem ze Smlouvy,  

tj. zejména, nikoliv však výlučně, nároky Dodavatele na smluvní pokuty, zákonné úroky z prodlení, 

náhrada případné škody apod., budou dle odst. 2 tohoto článku této Dohody zcela vypořádány a v 

souvislosti se Smlouvou, případně veškerými dalšími smlouvami, konfirmacemi aj. uzavřenými mezi 

Dodavatelem a Odběratelem a týkajícími se dodávky elektřiny a v souvislosti s ní si nebudou Smluvní 

strany vzájemně ničeho dlužny. 

IV. 
Účinky narovnání 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že nebudou mít po uzavření této Dohody vůči sobě navzájem v 

souvislosti se spornými právy popsanými v čl. II. této Dohody žádnou neuspokojenou peněžitou či 

nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, ani žádné jiné budoucí právo, a dále prohlašují, že 

v souvislosti se spornými právy a povinnostmi uvedenými v této Dohodě nebudou vůči sobě 

navzájem uplatňovat žádnou další náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z prodlení, či jiné náklady. 

V případě, že by kterýkoliv z výše uvedených účastníků této Dohody jakoukoliv jinou neuspokojenou 

peněžitou či nepeněžitou pohledávku vůči druhému účastníku v souvislosti se spornými právy přesto 

měl, pak tento účastník podpisem této Dohody dluh odpovídající nároku na uspokojení jakékoli 

takové peněžité pohledávky promíjí či jakéhokoli takového nepeněžitého práva se vzdává, a 

zavazuje se je neuplatňovat. 

2. Smluvní strany sjednávají, že splněním závazků Odběratele dle čl. III. této Dohody budou jejich 

sporná práva popsaná v čl. II. této Dohody zcela narovnána. 

V. 
Mlčenlivost 

1. Žádná ze Smluvních stran nesmí (bez předchozí písemného souhlasu druhé Smluvní strany) 

prozradit či jakkoli zveřejnit jakékoli informace uvedené v této Dohodě (dále jen „Důvěrné 

informace“). Smluvní strany se zavazují všechny Důvěrné informace uchovávat v tajnosti  

a neposkytovat je třetím osobám, ani jim umožnit přístup k nim. Smluvní strany nesmí používat 



Důvěrné informace k jiným účelům než plnění této Dohody. Třetími osobami nejsou pro účely této 

Dohody zaměstnanci či jiné oprávněné osoby Odběratele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Dohody není porušením povinnosti mlčenlivosti sdělení: 

(i) Důvěrných informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny Důvěrné 

informace získávat a nakládat s nimi na základě obecně závazných právních předpisů, 

vznikne-li Smluvní straně ze zákona povinnost těmto subjektům Důvěrné informace 

poskytnout; 

(ii) Důvěrných informací, které byly s písemným souhlasem Smluvní strany uvolněny od 

omezení dle této Dohody;  

(iii) Důvěrných informací, které jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než 

porušením či zanedbáním povinnosti Smluvní strany, jeho zaměstnance, poradce, 

obchodního partnera a/nebo jiné osoby, která je se Smluvní stranou v obdobném poměru;  

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

3. Strany dohody shodně prohlašují a svými vlastnoručními, příp. elektronickými podpisy, stvrzují, že si 

Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda byla sjednána a 

uzavřena dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti.  

 

 

Sviadnov ……………. 2022  Brno…………………….2022 

za Dodavatele: 

 

za Odběratele:  

 

 

 

 




